ПРОТОКОЛ № 138
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 29 мая 2012 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 10:05.

Время окончания заседания Совета: 11:00.

	Присутствовали:
	Председателя Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Смирнов Алексей Александрович;

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Иванов Максим Александрович;
Мога Андрей Васильевич.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

Приглашены: Ковалев Дмитрий Васильевич - Президент НП «Объединение профессиональных строителей» и Кленов Владимир Викторович – руководитель Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей»

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.
         Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 3-х вопросов.

            Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 3-х вопросов

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

            Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 3-х вопросов.

          Председателя Совета Партнерства объявил заседание открытым.

        Повестка дня:
1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

2.   Принятие в члены НП «Объединение профессиональных строителей»  ООО «Агропром-Строй».

         3.                Применение меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из состава членов Партнерства к ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ».

        По первому вопросу повестки дня
        Слушали:
             Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил     избрать    секретарем    заседания Совета    Партнерства    из    членов    Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.

        Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

         Принято решение - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича

         Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.

         По второму вопросу повестки дня
Слушали:

        - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о принятии в члены НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Агропром-Строй».

          - руководителя Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей» Кленова В.В., который выступил с заключением Контрольного отдела по данной организации, где было сказано, что организация соответствует Требованиям НП «Объединение профессиональных строителей» и действующему законодательству Российской Федерации.

          - Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил проголосовать за принятие ООО «Агропром-Строй» в члены НП «Объединение профессиональных строителей».

         Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

         Принято решение  - принять ООО «Агропром-Строй» в члены НП «Объединение профессиональных строителей».

         По третьему вопросу повестки дня
Слушали:

          Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который представил материалы по рассмотрению вопроса о применении к ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» мер дисциплинарного воздействия в связи с нарушением требований по выдаче свидетельства о допуске, сообщил следующее.

        Вопрос о применении к ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» меры дисциплинарного воздействия рассматривается в связи с нарушением Требований к страхованию гражданской ответственности и пп. 6.2.4 п. 6.2 ст. 6 Устава – не вносятся членские взносы.    Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства не соответствует законодательству и должно быть заменено на новое.

         21.02.2012г. Дисциплинарная комиссия приняла решение о применении к ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» меры дисциплинарного воздействия в виде предписания об устранении нарушения, которое в надлежащее время устранено не было, в связи с чем вопрос о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения был передан в Совет партнерства.

       Кленов В.В. сообщил, что до настоящего заседания ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» устранило нарушение Требований к страхованию гражданской ответственности, однако задолженность по членским взносам не погашена и составила 112 000руб, в связи с чем, замена ранее выданного свидетельства не возможна при наличии таких нарушений.

      Также Кленов В.В. доложил, что 28.05.12г. генеральный директор ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» Ераян С.В. прибыл в офис Партнерства и сообщил, что финансовое положение ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» не позволяет погасить задолженность по членским взносам в настоящее время, просил предоставить отсрочку по уплате взносов на месяц.

        Обсудив дело о привлечении ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» к дисциплинарной ответственности в виде исключения

Голосовали:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение: в связи с устранением ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» части выявленных нарушений, учитывая тяжелое финансовое состояние организации и  заявление генерального директора Ерояна С.В. о предоставлении отсрочки для погашения задолженности по членским взносам, ООО «ПРОМСТРОЙ РУСЬ» из состава членов Партнерства в настоящем заседании не исключать, предоставить возможность погасить задолженность в срок до 28 июня 2012г.

	Председателя Совета Партнерства
	               И.В. Донцов

	Члены Совета Партнерства

	                      А.А. Смирнов

	                       И.А. Иршонков

	 А.В. Мога

	Секретарь заседания Совета Партнерства
	                                      М.А. Иванов